
Anunt de atribuire (utilitati) numarul 163093/26.10.2015 

  Inapoi 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 

Numar anunt: 162744 / 11.09.2015 

Denumire contract: „ Achizitie rasini schimbatoare de ioni 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

An Denumire plan Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

Societate Comerciala Uzina Termoelectrica Midia Navodari 

Adresa postala:  B-dul. Navodari, nr. 9A, , Localitatea:  Navodari , Cod postal:  905700 , 

Romania , Punct(e) de contact:  Constantin Radulescu , Tel.  +40 241486228 , Email:  

office@utmidia.ro, constantin.radulescu@utmidia.ro, sebastian.ganea@utmidia.ro , Fax:  +40 

241486229 , Adresa internet (URL):  WWW.UTMIDIA.RO , Adresa profilului cumparatorului:  

www.e-licitatie.ro 

I.2)   ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) A(LE) ENTITATII 

CONTRACTANTE 

     - Producere, transport şi distribuţie de gaz şi de energie termică 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

„ Achizitie rasini schimbatoare de ioni 

II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de 

prestare a serviciilor 

Furnizare 

Cumparare 

Locul principal de livrare: Uzina Termoelectrica Midia SA Navodari, jud Constanta , B-dul 

Navodari,Nr. 9A; cod postal 905700; 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 



II.1.3)   Anuntul implica 

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

In procesul tehnologic de producere a apei demineralizate, prin alternanta ciclurilor de 

functionare si de regenerare a filtrelor anionice, rasinile schimbatoare de ioni sunt supuse in 

timp unei degradari fizice (sparturi de masa), ceea ce conduce la pierderea rasinilor 

schimbatoare de ioni si la scaderea randamentului instalatiei.Se impune achizitia a 69 mc de 

rasini schimbatoare de ioni pentru inlocuire la liniile OH-anionice. 

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

24962000-5 - Produse chimice pentru tratarea apei (Rev.2) 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

Nu 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

670,245 RON     

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1)   Tipul procedurii 

Licitatie deschisa 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1)   Criterii de atribuire 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Nu 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

Contract nr: 69    Denumirea: Achizitie rasini schimbatoare de ioni 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    21.10.2015 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    3 



   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    3 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 

CONTRACTUL 

PRO TEHNIC S.R.L. 

Adresa postala:  Cluj Napoca, b-dul. Aurel Vlaicu, nr. 38/32 , Localitatea:  Cluj-Napoca , Cod 

postal:  400581 , Romania , Tel.  +40 264274578/+40 72872892 , Email:  office@pro-tehnic.ro, 

pinteadaniel2006@yahoo.com , Fax:  +40 264274577 , Adresa internet (URL):  www.pro-

tehnic.ro 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 1231600.00     Moneda: RON    Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 670245.00     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN 

FONDURI COMUNITARE 

Nu 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

VI.3) ALTE INFORMATII În cazul în care in exista 2 sau mai multe oferte admisibile clasate pe 

primul loc care au acelasi pret, pentru a putea desemna oferta câstigatoare, ofertantii în cauza 

vor prezenta o noua oferta in plic inchis la solicitarea autoritatii contractante. In scopul aplicarii 

prevederilor art 69 indice 2 alin. (2) ofertantul va depune o "Declaratie privind calitatea de 

participant la procedura" conform FORMULARULUI 3 din Sectiunea III; Ofertantul va face 

specificatii referitoare la modul de constituire a garantie de buna executie completand 

Formularul 11 din Sectiunea Formulare. 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , Cod 

postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 

213104642 / +40 218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 



Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

Oficiul juridic Uzina Termoelectrica Midia SA 

Adresa postala:  B-dul Navodari, Nr. 9A, Navodari ,Jud. Constanta , Localitatea:  Navodari , Cod 

postal:  905700 , Romania , Tel.  +40 241/768944 , Fax:  +402 41/694439 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

26.10.2015 09:59 


